
I
n we sty cja re ali zo wa na bę dzie
w ra mach Na ro do we go Pro gra -
mu Prze bu do wy Dróg Lo kal -

nych. Po wiat uzy skał na nią do fi nan -
so wa nie w wy so ko ści 3 mi lio nów
zło tych. Ko lej ne 3 mi lio ny do ło ży
mia sto Le gio no wo.

Prze bu do wa jest jed ną z bar dziej
ocze ki wa nych przez miesz kań ców
mia sta. Stan na wierzch ni Par ko wej
od dłuż sze go cza su po zo sta wia wie le
do ży cze nia. Pro ble mem po zo sta je
skrzy żo wa nie Par ko wej z So bie skie -
go, na któ rym do cho dzi do wy pad -

ków. Aby w przy szło ści unik nąć ta -
kich sy tu acji, za pla no wa ne tam zo -
sta ło peł no wy mia ro we ron do. Po pra -
wio na zo sta nie sy tu acja pie szych,
dla któ rych po wsta ną bez piecz ne
azy le. 

Jed nym z naj nie bez piecz niej szych
skrzy żo wań jest zbieg ulic Lwow -
skiej, War miń skiej i So bie skie go,
prze cho dzą cej w Kra kow ską. Tam -
tej szy łuk zde cy do wa nie ogra ni cza
wi docz ność. Aby te mu za ra dzić, „ob -
cię ty” zo sta nie ka wa łek dział ki

na War miń skiej, róg Kra kow skiej,
do dat ko wo po wsta nie tam le wo skręt.

Grun tow nie zmie ni się tak że po -
bo cze Ja giel loń skiej, gdzie po wsta ną
no we chod ni ki i zwięk szy się licz ba
miejsc par kin go wych. Pla no wa ne są
no we roz wią za nia or ga ni za cji ru chu,
zwłasz cza przy Ze spo le Szkol no -
-Przed szlo nym nr 2. O szcze gó łach
pi sze my na str. 6-7, gdzie m.in. prze -
czy ta my re la cję z kon sul ta cji spo -
łecz nych.

Mi ro SłaW Pa chul SKi
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Parkowa, Jagiellońska i część Sobieskiego już w lato zmienią swoje
oblicze. Tak zakłada projekt przebudowy tych ulic przygotowany
przez powiat legionowski.

Krót�ko
Po dziel się ży ciem

Ser decz nie za pra sza my wszyst -
kich, któ rzy chcą nieść po moc po -
trze bu ją cym do udzia łu w or ga ni zo -
wa nych na te re nie po wia tu le gio -
now skie go ak cjach ho no ro we go
krwio daw stwa. Od by wa ją się one
w mo bil nych am bu lan sach w róż -
nych miej scach w na szym po wie cie.
Że by po móc nie trze ba wie le: wy -
star czą do bre chę ci i do wód oso bi -
sty. Naj bliż sze zbiór ki krwi od bę dą
się 9 i 21 mar ca pod Urzę dem Mia -
sta Le gio no wo i 12 mar ca w Ze grzu.

Ru sza re kru ta cja
W mar cu ru sza ją za pi sy dzie ci

do „ze ró wek” i pierw szych klas szkół
pod sta wo wych na te re nie po wia tu.
Aby za pi sać swo ją po cie chę do wy -
bra nej pla ców ki, ro dzi ce lub opie ku -
no wie praw ni po win ni zgło sić się
do se kre ta ria tu, wraz z ak tem uro -
dze nia dziec ka i je go nu me rem PE -
SEL. Szcze gó ły do ty czą ce re kru ta cji
znaj du ją się na stro nach in ter ne to -
wych szkół oraz por ta lach gmin nych. 

Po ko naj sie bie!
Po wia to we Cen trum Po mo cy Ro -

dzi nie w Le gio no wie roz po czy na re -
ali za cję V edy cji pro jek tu, skie ro wa -
ne go do osób za gro żo nych wy klu cze -
niem spo łecz nym, ko rzy sta ją cych ze
świad czeń po mo cy spo łecz nej i bę dą -
cych w wie ku ak tyw no ści za wo do wej
(15-60 ko bie ty i 15-64 męż czyź ni)
z te re nu po wia tu le gio now skie go, ze
szcze gól nym uwzględ nie niem osób
nie peł no spraw nych oraz wy cho wan -
ków pie czy za stęp czej. Wszyst kie oso -
by za in te re so wa ne uczest nic twem
w pro jek cie „Po ko naj sie bie! Udo wod -
nij, że mo żesz wię cej!” pro szo ne są
o kon takt z Po wia to wym Centrum
Pomocy Rodzinie w Legionowie 
ul. gen. W. Sikorskiego 11, piętro II,
pokój 204, tel.: 22 764 02 04,
lub 22 764 02 05

Co z Bi blio te ką?
Le gio now scy Rad ni na lu to wej se -

sji pod ję li de cy zję o przy szło ści Fi lii
nr 1 Miej skiej i Po wia to wej Bi blio te ki
Pu blicz nej – prze gło so wa ny zo stał
pro jekt uchwa ły o za mia rze li kwi da -
cji tej pla ców ki. Księ go zbiór znaj du ją -
cy się obec nie w fi lii prze nie sio ny zo -
sta nie do sie dzi by głów nej, na ul. Bro -
niew skie go 7. Do ce lo wo ofer ta wszyst -
kich fi lii Bi blio te ki zo sta nie po łą czo na
w jed ną, któ ra mie ścić się bę dzie
w no wym bu dyn ku dwor ca. Dy rek tor
Bi blio te ki pod kre śla, że pod ję ta
uchwa ła nie ozna cza li kwi da cji Fi lii
nr 1. Jest to je dy nie in ten cja, a naj bliż -
sze mie sią ce to czas na roz mo wy,
dys ku sje i pla no wa nie szcze gó łów
przy szłej dzia łal no ści pla ców ki.

Na tym
niebezpiecznym
skrzyżowaniu już
w tym roku
powstanie
rondo.

P
rzy po mnij my, że Za rząd Trans por -
tu Miej skie go, po szu ku jąc fun du -
szy ogra ni czo nych mu przez pre -

zy dent i rad nych War sza wy, po sta wił po -
szu kać ich u gmin ko rzy sta ją cych ze
wspól ne go bi le tu. Gmi ny pod war szaw -
skie, w tym Le gio no wo w naj więk szej
czę ści, od daw na pła cą za sko or dy no wa -
ną ko mu ni ka cję. Swo ją część do rzu ca
tak że Po wiat Le gio now ski. 

Jed nak te go rocz na pro po zy cja kosz -
tów usłu gi, przy go to wa na przez ZTM
ozna cza ła by np. dla Le gio no wa 200%
pod wyż ki (w 2011 r. mia sto do pła ca -
ło 800.000 zł, a w tym War sza wa

chce 2,5 mln). Trud no się na to zgo -
dzić, jed nak trze ba szu kać roz wią zań.
Jed nym z nich jest wstęp na pro po zy -
cja pre zy den ta Le gio no wa o ogra ni -
cze niu obo wią zy wa nia wspól ne go bi -
le tu do sta cji Le gio no wo. Miesz kań cy
wsia da ją cy do po cią gu na sta cji Le gio -
no wo Przy sta nek mu sie li by do ku po -
wać bi let do Le gio no wa.

– Pro po zy cja jest co naj mniej nie -
do pra co wa na – mó wi Mi ro sław Pa -
chul ski, rad ny Ra dy Mia sta Le gio no -
wo z okrę gu nr 1. – Nie są dzę, że by
do brym spo so bem na roz wią za nie tej
kwe stii by ło dzie le nie miesz kań ców

mia sta. Oszczęd no ści mu si my po szu -
kać np. w week en do wych kur sach
Szyb kiej Ko lei Miej skiej.

Le gio no wo opra co wa ło wstęp ne
pro po zy cje zmniej sze nia kosz tów
wspól ne go bi le tu. Roz wa ża na jest li -
kwi da cja week en do wych kur sów S9,
któ ra wo zi głów nie „po wie trze”. Je śli
nie, to mo że trze ba ogra ni czyć kur so -
wa nie li nii S9. Na pew no jed nak ZTM
po wi nien ogra ni czyć swój ape tyt
i dojść do po ro zu mie nia z gmi na mi.
Wspól ny bi let jest po trzeb ny wszyst -
kim. Tak że War sza wie.

JK

Wspólny bilet zostaje
Dobra wiadomość dla mieszkańców korzystających z usług ZTM i Kolei Mazowieckich. Wspólny bilet
zostaje. Pytanie jednak – jakim kosztem?

Będzie bez pieczniej



Słowniczek
sportowy

sport...
...to for ma ak tyw no ści czło wie ka,

ma ją ca na ce lu do sko na le nie je go sił
psy cho fi zycz nych, in dy wi du al nie lub
zbio ro wo, we dług re guł umow nych.

W od róż nie niu od re kre acji w spo -
rcie znaj dzie my ele ment ry wa li za cji. 

Moż na go po dzie lić na dwa głów -
ne ro dza je:
• sport wy czy no wy, czy li upra wia ny

do bro wol nie w dro dze ry wa li za cji
dla uzy ska nia mak sy mal nych wy -
ni ków spor to wych,

• sport pro fe sjo nal ny – ro dzaj spor -
tu wy czy no we go upra wia ne go
w ce lach za rob ko wych.

igrzy ska...
...to im pre za mię dzy na ro do wa, naj -

star sza i za ra zem naj więk sza im pre -
za spor to wa, któ rej peł na na zwa
brzmi „igrzy ska olim pij skie”. Or ga ni -
zo wa na co 4 la ta.

Pierw sze igrzy ska olim pij skie od -
by wa ły się w Olim pii w Gre cji.
Pierw sze udo ku men to wa ne igrzy ska
od by ły się w ro ku 776 p.n.e.

No wo żyt ne igrzy ska olim pij skie
od by wa ją się od 1896 ro ku (let nie
igrzy ska olim pij skie), kie dy to po raz
pierw szy zor ga ni zo wa no je w Ate -
nach. Zi mo we igrzy ska olim pij skie
w cza sach no wo żyt nych po raz
pierw szy od by ły się w 1924 r.
w Cha mo nix.

No wo żyt ne igrzy ska olim pij skie
na wią zu ją do tra dy cji sta ro żyt nych
igrzysk grec kich. Przez więk szość
spor tow ców są trak to wa ne ja ko naj -
waż niej sze za wo dy spor to we, a zło ty
me dal olim pij ski, ja ko naj cen niej sze
tro feum.
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Dzieci mówią...
Co to jest sport, co to są igrzyska?
– te pytania zadaliśmy przedszkolakom z Grupy VI „Starszaki”, z Przedszkola Miejskiego nr 3 im. Koszałka Opałka 
w Legionowie, którymi opiekuje się pani Maryla Liszkiewicz.

alicja
Popławska

Bartosz 
Szott

Co to jest sport? – we dług mnie
sport to jest fut bol ame ry kań ski.
To jest bar dzo po pu lar ny sport, ale
tyl ko w Ame ry ce. Ja oglą da łem to
w te le wi zji.

Z dziećmi rozmawiał
Marcin Dembowski

Bartek
Kowalewski

Co to są igrzy ska? – we dług mnie
ta kie igrzy ska to bie ga nie, moż na
bie gać na ta kiej uli cy, gdzie nie
jeż dżą au ta. Bie ga się tam na dy -
stan sie dwu dzie stu me trów. Bie ga
tam zwy kle ogrom na licz ba uczest -
ni ków, aż do nie skoń czo no ści. 

antonina
Stafiej

Co to jest sport? – według mnie
sport to pływanie. Już nie oglądam
pływania, ale kiedyś oglądałam
z rodzicami. W tym sporcie
podoba mi się wszystko.

Katarzyna
Kiraga

Co to jest sport? – we dług mnie
sport to też ro wer. Naj bar dziej
w jeź dzie na ro we rze po do ba mi
się to, że jeż dżę na dwóch kół -
kach, a wcze śniej jeź dzi łam
na czte rech i ta ta mi po ma gał. 

Karolina
Ż̇ochowska

Co to jest sport? – we dług mnie
sport to są nar ty. Ja jeż dżę na nich
w Zie leń cu z pa nią, któ ra mnie
uczy. Ja się uczy łam dwie go dzi ny
i te raz zjeż dżam ze stro mej gó ry
tak szyb ko, że aż ha mu lec nie
dzia ła. 

Karol
Kubalski

Co to jest sport? – według mnie
sport to ćwiczenia. Ja chodzę
na judo i walczę z moim kolegą
Marcelem. Żeby uprawiać
judo potrzebne jest kimono, ja
mam białe. Na razie zdobywam
medale. Judo trenuję dwa roki.

Co to są igrzyska? – igrzyska to
mistrzostwo. Według mnie, aby je
zdobyć potrzebna jest wiedza
i umiejętności. 

Kornelia
Wiśniewska

Co to są igrzyska? – według mnie
igrzyska to są samochody.
W takim aucie jest 3 lub 5
kierowców i każdy z nich prowadzi
ten pojazd. Podczas takich igrzysk
nie zdarzają się wypadki i nie ma
rannych.

Przemek
Zolich

Co to jest sport? – według mnie
sport to jest piłka nożna. Ja
oglądałem futbol amerykański
na kanale HBO D4.

Co to są igrzyska? – według mnie
igrzyska to mistrzostwa siatkówki,
np. Polacy przeciwko Czechom lub
inne, bo ja widziałem taki mecz
w telewizji. Wygrała wtedy Polska. 

oskar 
Solecki

Co to jest sport? – ja jeż dżę
na rol kach u bab ci na wsi na dro -
dze as fal to wej. Bab cia nie jeź dzi ze
mną.

Co to są igrzy ska? – że by zdo być
mi strzo stwo po trzeb ny jest duch
wal ki. Igrzy ska to też ści ga nie się
mo to ra mi. Zwy kle ści ga się dwa na -
ście mo to rów. 

łukasz
Wojcieszak

Co to jest sport? –a według mnie
sport to jest siatkówka. Kiedyś
grałem z kolegami i z tatą
na boisku w Legionowie koło
mojego domku. Według mnie
sport to też sztuki walki, np.
Taekwon-do. Tam się walczy
z kimś. Można też czasem
podczas takiego treningu złamać
sobie rękę. 

Co to są igrzyska? – igrzyska to
tam pływają, zawody są. Według
mnie takie igrzyska trwają rok.
Do wygrania tam są medale,
puchary. Może też tam wygrać
dom. Szymon

Stępniewski

Co to są igrzy ska? – we dług mnie
igrzy ska to zjeż dża nie na nar tach. 

Co to jest sport? – według mnie
sport to jest tenis i można w niego
zagrać w lato. Moja koleżanka gra
w tenisa. Nazywa się Tosia. Nasza
znana narciarka nazywa się
Justyną Kowalczyk. Ja niedawno
z mamą byłam na łyżwach i się
przewróciłam i mama mi tutaj
przejechała łyżwem, bo się
przewróciłam.

Co to są igrzyska? – igrzyska to są
takie piłkarskie zawody, w których
biorą udział dwie drużyny.
W takiej drużynie jest ośmiu
piłkarzy. Według mnie na boisku
najważniejszy jest oczywiście
bramkarz. Jego rola jest taka, żeby
łapać piłkę i żeby nie wpadła
do siatki. 



do ty czą ca nie kon sty tu cyj no ści „ja no si -
ko we go” od by ła się 4 grud nia 2012 ro -
ku, o czym pi sa li śmy w po przed nim
nu me rze Ku rie ra. 31 stycz nia 2013,
na trze ciej z ko lei roz pra wie, Try bu nał
Kon sty tu cyj ny uznał, że prze pi sy kwe -
stio no wa ne przez sa mo rzą dow ców są
nie spra wie dli we i nie zgod ne z za sa da -
mi two rze nia pra wa, ale w więk szo ści
nie na ru sza ją Kon sty tu cji. We dług TK
nie kon sty tu cyj ny jest tyl ko je den
z trzech za kwe stio no wa nych przez
War sza wę i Kra ków prze pi sów. Try bu -
nał skie ru je do se jum po sta no wie nie
sy gna li za cyj ne, wska zu ją ce na błędy
sys te mu wy rów nu ją ce go do cho dy sa -
mo rzą dów, m.in. w za kre sie 98% staw -
ki na li cza nia wpłat po wia tów do bu -
dże tu pań stwa.

Zda niem Try bu na łu czę ścio wo nie -
zgod ny z kon sty tu cją jest art. 36 ust. 4
pkt 1 usta wy z 13 li sto pa da 2003 r.
o do cho dach jed no stek sa mo rzą du te -
ry to rial ne go. Prze pis ten nie okre śla
kry te riów, ja ki mi ma kie ro wać się Mi -
ni ster Fi nan sów przy roz dzie la niu re -
zer wy po wsta łej z po bie ra nia opłat
tzw. „ja no si ko we go”.

O dal szych lo sach usta wy bę dzie -
my in for mo wać na bie żą co.

Ka Ta rZy na ŚMie Tan Ko
Jo an na KaJ Da no WicZ

R
ok 2012 był ba ta lią o pró bę zmia -
ny usta wy do ty czą cej tzw. „ja no -
si ko we go”. Ko ali cja Po wia tów

pod prze wod nic twem sta ro sty le gio -
now skie go Ja na Grab ca or ga ni zo wa ła
m.in. licz ne kon fe ren cje pra so we, de -
ba ty oraz se mi na ria dla po słów i sa mo -
rzą dow ców z ca łe go kra ju, by po ka zać
wa dy me cha ni zmu wy rów nu ją ce go
do cho dy jed no stek sa mo rzą du te ry to -
rial ne go, któ ry zo stał wpro wa dzo ny
w 2003 ro ku. Przy po mnij my, że da ni -
na zwa na „ja no si ko wym”, któ rą nie -
któ re sa mo rzą dy mu szą od pro wa dzać
do bu dże tu pań stwa, jest szcze gól nie
nie spra wie dli wa i szko dli wa dla po wia -
tów ziem skich ta kich, jak War sza wa,
Kra ków czy Po wiat Le gio now ski.
W przy pad ku te go ostat nie go na przy -

kład, 98% „nad wyż ki” po dat ków pła co -
nych przez miesz kań ców po wia tu, ja -
kie tra fia ją do sa mo rzą do we go bu dże -
tu, mu si być zwró co ne do bu dże tu pań -
stwa. Po zba wia to po wia to wy sa mo -
rząd moż li wo ści re ali zo wa nia in we sty -
cji i pod sta wo wych po trzeb miesz kań -
ców. Licz by mó wią sa me za sie bie:
w 2012 ro ku Po wiat Le gio now ski za -
pła cił 7,8 mln zł „ja no si ko we go”,
w 2013 ro ku bę dzie to 7,2 mln zł. Gdy -
by zsu mo wać wpła co ne z te go ty tu łu
do bu dże tu pań stwa w ostat nich la tach
pie nią dze oka za ło by się, że jest to kwo -
ta da le ko więk sza od wszel kich środ -
ków, ja kie moż na by ło po zy skać z fun -
du szy eu ro pej skich.

Po wie lu mie sią cach prac Pod ko mi -
sji Sej mo wej, współ pra cu ją cej z przed -

sta wi cie la mi Ko ali cji Po wia tów, zo stał
wy pra co wa ny no wy pro jekt, dzię ki
któ re mu w Pol sce nie by ło by sa mo rzą -
du, któ ry stra cił by cho ciaż zło tów kę
na zmia nie usta wy o do cho dach jed -
no stek sa mo rzą du te ry to rial ne go. Nie -
ste ty 23 lip ca 2012 r. na wspól nym po -
sie dze niu Ko mi sji Sa mo rzą du oraz
Ko mi sji Fi nan sów Pu blicz nych pro -
jekt ten zo stał od rzu co ny.

Prze pi sy re gu lu ją ce na li cza nie tzw.
„ja no si ko we go” zo sta ły rów nież za -
skar żo ne do Try bu na łu Kon sty tu cyj -
ne go przez m. st. War sza wę i Kra ków.
Przed sta wi cie le Ko ali cji Po wia tów na -
dzie ję na zmia nę tej nie spra wie dli wej
usta wy po kła da li w wy ro ku Try bu na łu
Kon sty tu cyj ne go. Pierw sza roz pra wa,
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Wyrok na Janosika

„S
tan dar dy Ob słu gi Klien ta
w Sta ro stwie Po wia to wym
w Le gio no wie” to zbiór za sad

i wska zó wek dla urzęd ni ków. Ich wpro -
wa dze nie ma spra wić, że sta ro stwo bę -
dzie miej scem, do któ re go klien ci przy -
cho dzą wie dząc, że spo tka ją się z pro fe -
sjo nal ną, za an ga żo wa ną i życz li wą ob -
słu gą. Tak po sta wio ny cel ma zo stać
osią gnię ty dzię ki ujed no li ce niu po dej -
ścia do klien tów oraz wpro wa dze nie
za sa dy, że ich sa tys fak cja jest jed nym
z naj waż niej szych ce lów pra cy urzęd -
ni ków.

Opra co wa nie, przy go to wa ne przez
ze spół pra cow ni ków sta ro stwa, to
swe go ro dza ju po rad nik, któ ry za wie -
ra wy tycz ne co do or ga ni za cji pra cy
i sta no wi ska pra cy, spo so bu po stę po -
wa nia i za cho wa nia w kon tak tach

z klien ta mi czy za rzą dza nia ko lej ką.
Dla do świad czo nych pra cow ni ków
urzę du ma ją sta no wić wspar cie
w świad cze niu usług naj wyż szej ja ko -
ści. Dla no wych – po moc, dzię ki któ rej
okres na uki i wdra ża nia się w obo -
wiąz ki nie ob ni ży stan dar du ob słu gi.

Co to bę dzie ozna czać dla osób za -
ła twia ją cych swo je spra wy w le gio -
now skim sta ro stwie? Sta ro sta le gio -
now ski Jan Gra biec wska zu je sze reg
ko rzy ści dla klien tów urzę du. – Chce -
my, by na si klien ci czu li się waż ni,
wie dzie li, że sza nu je my Ich czas, by
za ła twia jąc u nas spra wy mie li po czu -
cie kom for tu i bez pie czeń stwa. Osią -
gnąć to moż na wów czas, gdy nor mą
jest po wta rzal ność i prze wi dy wal ność
ob słu gi, bę dą ce wy ra zem fa cho wo ści
urzęd ni ków. W sta ro stwie nie ma
miej sca na uzna nio wość de cy zji, sta -
wia my na sku tecz ność i pro fe sjo na -
lizm. – tłu ma czy Gra biec.

Po mysł wpro wa dze nia „Stan dar -
dów” to prze nie sie nie do brych prak -
tyk, któ re od lat z po wo dze niem są

sto so wa ne w wie lu or ga ni za cjach. Do -
tąd ta kie „in struk cje ob słu gi” funk -
cjo no wa ły przede wszyst kim w sek to -
rze pry wat nym, te raz idea za wi ta ła
rów nież do ad mi ni stra cji. – Urząd to
fir ma świad czą ca usłu gi ad mi ni stra -
cyj ne, nie ma więc po wo du, by w ob -
słu dze klien ta nie sto so wać naj lep -
szych wzor ców, spraw dzo nych w biz -
ne sie na ca łym świe cie. – mó wi sta ro -
sta. Klient jest dla nas naj waż niej szy
i dla nie go chce my się do sko na lić.
– do da je.

Po wia to we „Stan dar dy” zo sta ły po -
dzie lo ne na kil ka mo du łów i bę dą
suk ce syw nie wpro wa dza ne w ży cie.
To, jak urzęd ni cy ra dzą so bie z ich
sto so wa niem bę dzie mo ni to ro wa ne
za rów no przez ka drę za rzą dza ją cą,
jak i pod da ne oce nie od wie dza ją cych
urząd klien tów. Ci ostat ni bę dą mo gli
wy ra zić swo ją opi nię wy peł nia jąc an -
kie tę – czy to na miej scu w sta ro -
stwie, czy też za po śred nic twem In -
ter ne tu. 

Jo an na KaJ Da no WicZ

Jan Gra biec, 
sta ro sta le gio now ski
Zmia na sys te mu na li cza nia „ja no si ko we go” ma za sad ni cze zna cze nie dla
roz wo ju po wia tu le gio now skie go. Do tych czas je ste śmy zmu sze ni do od da wa -
nia ca lej nad wyż ki do cho dów po wia tu, co spra wia, że po za pła ce niu nie stać
nas na re ali zo wa nie pod sta wo wych za dań, ocze ki wa nych przez na szych
miesz kań ców. Dla te go po dej mie my wszyst kie do stęp ne pra wem kro ki, zmie -
rza ją ce do zmia ny te go sys te mu. Po pierw sze bę dzie my prze ko ny wać po -
słów, że po sta no wie nie sy gna li za cyj ne Try bu na łu, wska zu ją ce na wa dy
w sys te mie, po win no zo stać jak naj szyb ciej zre ali zo wa ne przez sejm w po -
sta ci zmian w usta wie. Je śli te dzia ła nia nie od nio są skut ku, przy go tu je my
ko lej ną skar gę kon sty tu cyj ną i wspól nie z po wia ta mi po krzyw dzo ny mi
przez „ja no si ko we” skie ru je my ją do Try bu na łu Kon sty tu cyj ne go.

Zarzuty wobec przepisów o “janosikowym” prezentowali
przed TK przedstawiciele m.st. Warszawy i Krakowa

Wdrożenie i stosowanie "Standardów Obsługi Klienta" ma być gwarancją
profesjonalnej obsługi klientów w legionowskim starostwie. Oficjalnie
zaczną obowiązywać od kwietnia tego roku.

Misja: Profesjonalna obsługa 

Trybunał Konstytucyjny wydał wyrok w sprawie przepisów o tzw. „janosikowym”. uznał, że zapisy te są częściowo niezgodne z Konstytucją rP.



P
o nad rok trwa ły pra ce w for mie
warsz ta tów dla or ga ni za cji po -
za rzą do wych, przed się bior ców

i in sty tu cji pu blicz nych, któ rych ce -
lem by ła po pierw sze dia gno za sy tu -
acji na lo kal nym ryn ku pra cy, a na -
stęp nie zna le zie nie roz wią zań, któ re
moż na wy ko rzy stać, by zmie niać ją
na lep sze. Za an ga żo wa nie w pro jekt
przed sta wi cie li trzech sek to rów: spo -
łecz ne go, pu blicz ne go i przed się bior -
czo ści, po zwo li ło spoj rzeć na lo kal ne
pro ble my z róż nej per spek ty wy. Spo -
tka nia uczest ni ków Fo rum sta ły się
oka zją do wy mia ny do świad czeń
i na wią za nia współ pra cy po mię dzy
ty mi gru pa mi. Po zwo li ły rów nież
oba lić wie le ste reo ty pów, funk cjo nu -

ją cych w świa do mo ści lo kal nych
przed się bior ców, spo łecz ni ków
i urzęd ni ków w od nie sie niu do po zo -
sta łych uczest ni ków po wia to we go ży -
cia spo łecz ne go.

W pro jek cie uczest ni czy ło bli -
sko 90 pod mio tów. Stra te gia, w któ rej
ze bra ne zo sta ły wy ni ki ich pra cy, jak
rów nież wska za ne moż li we kie run ki
dzia łań, ma ją cych na ce lu za po bie ga -
nie wzro sto wi bez ro bo cia, zo sta ła za -
pre zen to wa na na spo tka niu koń czą -
cym pro jekt 30 stycz nia 2013 r. Li de -
rem pro jek tu by ła Gmi na Miej ska Le -
gio no wo, a part ne ra mi Sta ro stwo Po -
wia to we w Le gio no wie, Po wia to wy
Urząd Pra cy w Le gio no wie oraz Po -
wia to wa Izba Go spo dar cza. 

Do ku ment pre zen to wa ny na ko niec
prac Le gio now skie go Fo rum Dia lo gu
nie jest je dy nym owo cem pro jek tu.
W od po wie dzi na zgła sza ne przez
uczest ni ków pro jek tu ocze ki wa nia
i po trze by zor ga ni zo wa na zo sta ła
m.in. de ba ta na te mat do sto so wa nia
ofer ty szkół za wo do wych z te re nu po -
wia tu do po trzeb lo kal ne go ryn ku
pra cy, jak rów nież szko le nia z po zy -
ski wa nia środ ków z pro gra mów unij -
nych. Po nad to uczest ni cy na wią za li
współ pra cę przy dzia ła niach na rzecz
spo łecz no ści po wia tu, pi sząc i re ali zu -
jąc wspól ne pro jek ty.

Choć for mal nie pra ce Le gio now skie -
go Fo rum Dia lo gu się za koń czy ły, nie
ozna cza to koń ca współ pra cy po mię dzy
uczest ni ka mi pro jek tu i roz sze rza nia jej
o ko lej ne pod mio ty, funk cjo nu ją ce w lo -
kal nej spo łecz no ści. Ze Stra te gią, któ rej
in te gral ną czę ścią jest wy kaz uczest ni -
ków ze wszyst kich trzech sek to rów
wraz z da ny mi kon tak to wy mi, moż na
się bę dzie wkrót ce za po znać na stro nie
www.le gio no wo.pl w za kład ce Le gio -
now skie Fo rum Dia lo gu lub w biu rze
pro jek tu w Urzę dzie Mia sta Le gio no wo
przy ul. Pił sud skie go 41 (II pię tro,
pok. 3.23, tel. 22 7664073/74).

Jo an na KaJ Da no WicZ
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„Strategia Przewidywania i Zarządzania Zmianą Gospodarczą w powiecie legionowskim do 2020 roku”
to dokument, który powstał w wyniku wspólnej pracy przedsiębiorców, organizacji pozarządowych i
instytucji publicznych z powiatu legionowskiego w ramach legionowskiego Forum Dialogu.

(Nie) koniec dialogu

Cy fry za cja – co to ta kie go?
Cy fry za cja te le wi zji na ziem nej to

za stą pie nie tech ni ki nada wa nia ana -
lo go we go no wo cze sną tech ni ką cy -
fro wą. W Pol sce wy łą cze nie na daj ni -
ków ana lo go wych ma na stą pić nie
póź niej niż 31 lip ca 2013 r. 

Tra dy cyj ne ana lo go we od bior ni ki
te le wi zyj ne nie są zdol ne do od bio ru
emi sji cy fro wych. Je śli ma my ta ki te -
le wi zor i nie chce my go wy mie niać,
nie zbęd ne bę dzie za sto so wa nie jed -
ne go z po niż szych roz wią zań:
• za kup od po wied nie go urzą dze nia

umoż li wia ją ce go od biór sy gna łu
cy fro we go, zwa ne go set -top -bo -
xem (STB) lub po pu lar nie – de ko -
de rem (koszt ok. 150 – 200 zł),

• wy mia na ana lo go we go te le wi zo ra
na cy fro wy od bior nik te le wi zyj ny
(iDTV).
Ku pu jąc de ko der upew nij my się,

że speł nia po niż sze wy ma ga nia
tech nicz ne:
• dla sy gna łu wi zji ob słu gę for ma tu

SDTV i HDTV ko do wa nych w sys -
te mie MPEG -4 część 10 (do kład -
niej H. 264/AVC);

• dla sy gna łu fo nii ob słu gę for ma -
tów od mo no, po przez ste reo i dwa
dźwię ki aż do dźwię ku do okól ne -
go 5.1. ko do wa nych w sys te mie

MPEG -2 War stwa II i E -AC -3 (Do -
lby Di gi tal Plus).
Dla osób, któ re ko rzy sta ją z usług

ope ra to rów ka blo wych/sa te li tar nych
i nie są za in te re so wa ne od bio rem
pro gra mów te le wi zji na ziem nej, nic
się nie zmie ni.

Te le wi zję cy fro wą moż na też od -
bie rać za po mo cą kom pu te ra. W ta -
kim wy pad ku na le ży do nie go do ku -
pić od bior nik te le wi zji cy fro wej pod -
łą cza ny np. przez port USB, złą cze
Expres sCard lub PCI -E. Przy za ku -
pie na le ży zwra cać uwa gę na zgod -
ność z przy ję tym stan dar dem (DVB -
-T i MPEG -4), po dob nie jak w przy -
pad ku de ko de ra.

Uwa żaj my na nie uczci wych sprze daw -
ców

Na za cho dzą cych w związ ku z cy -
fry za cją zmia nach za ro bić chcą nie -
ste ty rów nież prze stęp cy. Z sy gna łów
do cho dzą cych do Mi ni ster stwa Ad -
mi ni stra cji i Cy fry za cji wy ni ka, że
po ja wi li się nie uczci wi akwi zy to rzy
i sprze daw cy, któ rzy że ru jąc na nie -
do sta tecz nej wie dzy ku pu ją cych na -
ma wia ją do kup na np. od bior ni ków
sa te li tar nych i pod pi sy wa nia umów
abo na men to wych, wma wia jąc, że są
one nie zbęd ne do od bio ru na ziem nej
te le wi zji cy fro wej. Zda rza się rów -
nież, że po da ją się za przed sta wi cie li
ope ra to rów te le wi zji cy fro wej i prze -
ko nu ją, szcze gól nie oso by star sze, że
prze stro ją im te le wi zor, aby od bie rał
sy gnał cy fro wy al bo pro po nu ją im,
aby ku pi li de ko der. Ofe ru ją urzą dze -
nia, któ rych ni gdy nie do star cza ją
lub któ re sprze da ją dro żej, niż wy no -
si ce na ryn ko wa. War to więc za cho -
wać czuj ność i w spra wie do sto so wa -
nia swo je go te le wi zo ra do no wej tech -
ni ki po mo cy szu kać je dy nie
w spraw dzo nych i za ufa nych punk -
tach sprze da ży.

Jo an na KaJ Da no WicZ
na podst.: www.cy fry za cja.gov.pl

Cyfryzacja puka do drzwi 
19 marca w naszym powiecie zostanie wyłączony analogowy sygnał
telewizyjny. Jeśli mamy telewizor nie przystosowany do odbioru
telewizji cyfrowej, najwyższy czas, by się do tego przygotować. 

Ro man Bi skup ski, 
Pre zes Sto wa rzy sze nia Po mo cy 

Po trze bu ją cym  „Na dzie ja”
Przy stę pu jąc do pro jek tu w sierp niu 2011 r. mie li śmy świa do mość, że od sa me -
go tyl ko udzia łu bez ro bo cie w po wie cie nie spad nie. Oce niam, że spo tka nia na -
sze da ły kon kret ne po zy tyw ne efek ty. Za czę ły roz ma wiać mię dzy so bą pod mio -
ty, ma ją ce wpływ na ten pro blem. Wła dze sa mo rzą do we mia sta i po wia tu,
przed się bior cy i or ga ni za cje po za rzą do we. Po zna li śmy się, po ka za li śmy swo je
wi dze nie pro ble mu bez ro bo cia opi su jąc je w na szych warsz ta tach, zde fi nio wa -
li śmy swo je pre ten sje i ocze ki wa nia. Dzię ki Fo rum po wsta ły no we ini cja ty wy,
no we pro jek ty, któ re na sze sto wa rzy sze nie re ali zu je, np. wspól nie z OPS i PUP
w Le gio no wie w ra mach pro jek tu WRZOS. Tych ini cja tyw bę dzie na pew no wię -
cej. SPP „NA DZIE JA” ma w tym kie run ku wie le pro po zy cji.
Naj waż niej sze za da nie, któ re stoi obec nie przed na mi, to nie za prze pa ścić te go
tak trud no wy pra co wa ne go do rob ku, aby te do ku men ty nie zo sta ły w szu fla -
dach. Ale to za le ży już tyl ko od pa na Pre zy den ta Ro ma na Smo go rzew skie go,
Sta ro sty Ja na Grab ca i wszyst kich po zo sta łych uczest ni ków Fo rum. Na ile star -
czy nam de ter mi na cji, wo li współ dzia ła nia i współ pra cy w roz wią zy wa niu ży -
wot nych pro ble mów miesz kań ców mia sta i po wia tu le gio now skie go. Ja i na sze
sto wa rzy sze nie de kla ru je my chęć ta kiej współ pra cy i współ dzia ła nia.

Ro man Smo go rzew ski, 
Pre zy dent Le gio no wa
Na sze spo tka nia w ra mach „Le gio now skie go Fo rum Dia lo gu” da ły szan sę
do dys ku sji, po zna nia pro ble mów ja kie do ty ka ją mia sta, pra co daw ców i przede
wszyst kim miesz kań ców. Wspól nie mie li śmy szan sę wy mia ny do świad czeń
i po my słów na po pra wie nie sy tu acji bez ro bot nych za rów no w sa mym Le gio no -
wie, jak i w po wie cie. Mo że efek ty nie są wy mier ne, wi docz ne go łym okiem
– na to jesz cze za wcze śnie, ale już owo cu ją i da ją do brą ba zę na przy szłość
– wska zu ją kie run ki ja kie po win ni śmy obrać by prze ciw dzia łać sta gna cji ja ka
do się gnę ła ryn ku pra cy w ca łym kra ju. Je stem prze ko na ny, że za koń cze nie
pro jek tu nie bę dzie fi ni szem współ pra cy mię dzy uczest ni ka mi Fo rum.”
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Morze otwartych serc
Koncert charytatywny na rzecz małego Kacpra udowodnił, że nasz powiat zamieszkują ludzie 
o wielkich sercach. akcja zbierania pieniędzy na operację serca dla małego Kacpra zakończyła się
ogromnym sukcesem – zebrano ponad 21000 zł.

„I
BUK li bra” to pierw sza i naj -
więk sza w Pol sce czy tel nia ksią -
żek on -li ne. W ser wi sie http://li -

bra.ibuk.pl moż na zna leźć pod ręcz ni ki
aka de mic kie, pu bli ka cje na uko we i po -
rad ni ki z róż nych dzie dzin wie dzy oraz
li te ra tu rę pięk ną. Miej ska i Po wia to wa
Bi blio te ka Pu blicz na w Le gio no wie wy -
ku pi ła do stęp do 597 pu -
bli ka cji, a do stęp do ko lej -
nych kil ku dzie się ciu
otrzy ma ła bez płat nie. 

Z ksią żek do stęp nych
w ba zie moż na ko rzy -
stać bez płat nie z kom pu te rów
w czy tel ni przy ul. Wł. Bro niew skie -
go 7. Po za czy tel nią – z do wol ne go
kom pu te ra z do stę pem do In ter ne tu
(w tym w: wy po ży czal ni, czy tel ni in -
ter ne to wej, Fi lii nr 1 i Fi lii nr 3)
po otrzy ma niu ko du PIN do zdal ne -
go lo go wa nia (wy da wa ne są tyl ko
czy tel ni kom Bi blio te ki). 

Ko dy PIN wy da wa ne są w: 
• Wy po ży czal ni Bi blio te ki Głów nej,

ul. W. Bro niew skie go 7

• Fi lii Nr 1, ul. gen. J. So wiń skie -
go 15

• Fi lii Nr 2, ul, Tar go wa 65
• Fi lii Nr 3, ul. gen. Bo le sła wa

Roi 4a 

Aby uzy skać do stęp do pu bli ka cji
ko niecz ne jest jed no ra zo we za ło że -

nie oso bi ste go kon ta
my Ibuk, umoż li wia ją -
ce go m.in. ko rzy sta nie
z za awan so wa nych
funk cji do pra cy z tek -
stem (wy szu ki wa nie
we wnątrz tek sto we, do -

da wa nie za kła dek, za zna cza nie
frag men tów tek stu, wpro wa dza nie
wła snych no ta tek, ta go wa nie frag -
men tów). 

Li sta ty tu łów do stęp nych przez
In ter net oraz in struk cja ko rzy sta nia
z usłu gi znaj du ją się na stro nie in -
ter ne to wej Bi blio te ki pod ad re sem
www.bi blio te ka le gio no wo.pl.

oPr. JK
źró dło: www.bi blio te ka le gio no wo.pl

W
nie dzie lę 17 lu te go Urząd
Mia sta Le gio no wo wy peł nił
się gwa rem i śmie chem dzie -

ci. Na kon cert przy by wa ły ca łe ro dzi -
ny. Or ga ni za to rzy za pew ni li bo wiem
moc atrak cji – nie tyl ko dla naj młod -
szych.

Dzie ci mo gły po ma lo wać so bie bu -
zię u pań z Baj ko we go Do mu, prze -
brać się w je den z baj ko wych ko stiu -
mów udo stęp nio nych przez wy po ży -
czal nię stro jów przy ul. Hu ba la, za -
grać w grę z Ka pi ta nem Wy der ką
i zro bić fan ta zyj ny sło iczek z ko lo ro -
wą so lą. Do ro śli na to miast mo gli sko -
rzy stać z kon sul ta cji die te tycz nej, re -
ha bi li ta cyj nej i po do lo gicz nej. Du żym
za in te re so wa niem wszyst kich ze bra -
nych cie szy ły się lo te ria i kier masz,
na któ rych moż na by ło zdo być fan ta -
stycz ne przed mio ty. 

Głów na część im pre zy – kon cert
cha ry ta tyw ny, któ ra od by wa ła się
na sa li wi do wi sko wej, rów nież przy -
cią gnę ła tłu my. Nie za stą pio ny pro wa -
dzą cy, w któ re go ro lę wcie lił się Adam
Ak sa mit, za dbał o to, aby wi dow nia
na wet na chwi lę nie opusz cza ła sa li.
Na sce nie po ja wi ło się wie lu ar ty stów,
a ich wy stę py by ły cie ka we i nie po -
wta rzal ne. Tak że gwiaz dy przy szły,
aby wes przeć Kac per ka. Ar tur Żmi -
jew ski od czy tał baj kę, a po tem zli cy to -
wał książ kę, w któ rą wpi sał de dy ka -
cję. An drzej Krzy wy przy niósł na li cy -
ta cję pły tę ze spo łu De Mo no i zdję cie
zro bio ne pod czas krę ce nia jed ne go
z te le dy sków. Po ja wi ła się tak że Zo fia
Kle pac ka, me da list ka olim pij ska, któ -
ra na rzecz Kac pra po da ro wa ła pod pi -
sa ną przez sie bie ka mi zel kę. Ca ła
trój ka scho dząc ze sce ny sia da ła

na spe cjal nej, czer wo nej ka na pie VI -
Pów, aby roz da wać au to gra fy i ro bić
so bie zdję cia z fa na mi.

Po mię dzy wy stę pa mi pro wa dzo ne
by ły li cy ta cje. W ich trak cie sprze da -
no m. in. ko szul kę i pił kę z au to gra fa -
mi re pre zen ta cji Pol ski, ob raz au tor -
stwa Je re mia sza Po pie la, kurt kę Ro -
ber ta Ku bi cy oraz ko szul kę i au to graf
Jo an ny Pa proc kiej. Naj waż niej sze jed -
nak by ły ręcz nie ro bio ne ser ca przy -
go to wa ne przez Sta ro stę, Wi ce sta ro -
stę, Wój ta Gmi ny Wie li szew i Skarb ni -
ka Po wia tu. 

Dzię ku je my wszyst kim, któ rzy
włą czy li się w or ga ni za cję kon cer tu,
po nie waż bez nich im pre za nie od nio -
sła by tak spek ta ku lar ne go suk ce su.

Mar Ta ŻMi JeW SKa

Czytaj on-line 
Miejska i Powiatowa Biblioteka Publiczna w legionowie ma
nową propozycję dla miłośników czytania – dostęp do książek
przez internet. nowa usługa pod nazwą „iBuK libra” działa
od stycznia 2013 r.

N
ad ko mi sarz Pa weł
Pia sec ki zo stał
z koń cem lu te go

po wo ła ny na sta no wi sko
Ko men dan ta Po wia to we go
Po li cji w Le gio no wie.
Po przej ściu na eme ry tu rę
po przed nie go sze fa po wia -
to wej po li cji Woj cie cha Woł ko wi cza
peł nił obo wiąz ki ko men dan ta po wia to -
we go.

Pa weł Pia sec ki pra cu je w po li cji
od 22 lat. Wcze śniej zaj mo wał wie le

kie row ni czych sta no -
wisk, był m.in. za stęp cą
na czel ni ka Wy dzia łu
Ru chu Dro go we go Ko -
men dy Sto łecz nej Po li -
cji, za stęp cą   Ko men -
dan ta Po wia to we go Po -
li cji w Prusz ko wie oraz

Za stęp cą Ko men dan ta Re jo no we go
Po li cji War sza wa III.

źró dło: 
kpple gio no wo.po li cja. waw.pl

Nowy komendant
policji 

Dzięki szczodrości
mieszkańców powiatu

Kacper ma coraz
większe szanse

na wyzdrowienie

Kiermasz, na którym znalazły się różności przekazane przez ludzi dobrej woli, cieszył się
ogromnym powodzeniem

Akcję wsparł Artur Żmijewski, który poprowadził część licytacji Andrzej Krzywy z De Mono skrócił urlop by pomóc Kacprowi
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Przebudowa Parkowej, Sobieskiego i Jagiellońskiej

Konsultacje na tak
P

od czas kon sul ta cji spo łecz nych
w spra wie prze bu do wy ulic Ja giel -
loń skiej, Par ko wej i So bie skie go

miesz kań cy naj więk szą uwa gę przy wią zy -
wa li do bez pie czeń stwa na tych dro gach. 

Prze bu do wa za kła da m. in:
• wy bu do wa nie ron da na zbie gu So -

bie skie go i Par ko wej z bez piecz ny -
mi przej ścia mi dla pie szych, tzw.
azy la mi,

• mo der ni za cję łu ku So bie skie go -
-Kra kow ska na wy so ko ści ul. Lwow -
skiej z wy bu do wa niem le wo skrę tu
we Lwow ską,

• mo der ni za cję uli cy i wy bu do wa nie
chod ni ków na Par ko wej od stro ny
szko ły do So bie skie go, i da lej
w stro nę Kra kow skiej,

• wy bu do wa nie no wych za tok au to -
bu so wych na Par ko wej prze bu do wę
chod ni ków i bu do wę no wych
miejsc par kin go wych wzdłuż Ja -
giel loń skie,

• mo der ni za cję skrzy żo wa nia Ja giel -
loń skiej z Pił sud skie go, m.in. po -
przez bu do wę pra wo skrę tu dla ja -
dą cych od Przy stan ku w Pił sud -
skie go.

Spo re za in te re so wa nie ze bra nych
wzbu dzi ła spra wa przejść dla pie -
szych wzdłuż ul. So bie skie go. Tę dy
prze cho dzą dzie ci do ZSP nr 2. Cho -
dzi głów nie o przej ścia przy ul. Gnieź -
nień skiej oraz Chro bre go. Sta ro sta za -
pew nił, że po wiat do kład nie za na li zu -
je moż li wo ści zmian i za pro po nu je
naj lep sze roz wią za nia dla bez pie -
czeń stwa prze chod niów w pro jek tach
prze bu do wy od cin ków ul. Kra kow -
skiej i So bie skie go, na któ rych znaj -
du ją się te przej ścia, po nie waż pre -
zen to wa ny na kon sul ta cjach pro jekt

prze bu do wy ich nie obej mu je. Nie za -
bra kło py tań o ścież ki ro we ro we
i miej sca par kin go we wzdłuż Ja giel -
loń skiej. Przed się bior cy z pa wi lo nu
han dlo we go na ro gu Ja giel loń skiej
i Pił sud skie go by li za nie po ko je ni
zmniej sze niem chod ni ka, na któ rym
par ku ją ich klien ci.

Po raz ko lej ny po ru szo na zo sta ła
tak że spra wa bu do wy przez ko lej tu -
ne lu pod to ra mi. Miesz kań cy chcie li
wie dzieć, kie dy wresz cie in we sty cja
zo sta nie za koń czo na. Za stęp ca pre zy -

den ta Lu cjan Chrza now ski po in for -
mo wał, że we dług za pew nień PKP tu -
nel ma być go to wy w dru giej po ło wie
ro ku.

Prze bu do wa Par ko wej, Ja giel loń -
skiej i So bie skie go ma ru szyć wio sną.
In we sty cja bę dzie na bie żą co mo ni to -
ro wa na, wpro wa dza ne w ży cie bę dą
tak że wnio ski z kon sul ta cji spo łecz -
nych. Gdy tyl ko otrzy ma my od wy bra -
ne go wy ko naw cy har mo no gram ro bót
– za mie ści my go w „Ku rie rze”.
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Jan Gra biec, sta ro sta le gio now ski 

Pod sta wo wym za ło że niem wszyst kich in we sty cji dro go wych, re ali zo wa -
nych przez Po wiat, jest zwięk sze nie bez pie czeń stwa uczest ni ków ruch
dro go we go, w szcze gól no ści pie szych. Ta za sa da de cy do wa ła rów nież
o wy bo rze tej in we sty cji do re ali za cji w bie żą cym ro ku i o roz wią za niach
przy ję tych w pro jek cie tech nicz nym. Za wie ra on roz wią za nia, któ re spo -
wal nia ją ruch, se pa ru ją ruch pie szy i ro we ro wy do ru chu ko ło we go wszę -
dzie tam, gdzie sze ro kość pa sa dro go we go na to po zwa la. Szcze gól ną wa -
gę przy wią zu je my do bezpieczeństwa w oko li cach szkół i in nych in sty tu -
cji uży tecz no ści pu blicz nej. Za sto so wa ne roz wią za nia wy ni ka ją rów nież
z wnio sków miesz kań ców, skła da nych do Po wia tu w ostat nich la tach.
In we sty cję tę uzu peł nia my tak że o bu do wę ka na li za cji desz czo wej w ul. Ja -
giel loń skiej tak, by moż li we by ło włą cze nie od wod nie nia tu ne lu dro go we -
go, re ali zo wa ne go przez PKP PLK SA, do sie ci ka na li za cji miej skiej.

Ro bert Wró bel, 
wi ce sta ro sta le gio now ski

Prze targ na wy ko na nie in we sty cji
pla nu je my za koń czyć w mar cu. Wy -
ko naw cę wpro wa dzi my na bu do wę
na prze ło mie kwiet nia i ma ja. Pra ce
po win ny za koń czyć się we wrze -
śniu. Na pierw szy ogień pój dą pra -
ce pod ziem ne, po tem zre ali zo wa ne
zo sta ną chod ni ki, par kin gi i uli ce.
Ro bo ty bę dą pro wa dzo ne eta pa mi,
aby zmi ni ma li zo wać utrud nie nia
dla miesz kań ców mia sta.

W spotakaniu konsultacyjnym uczestniczylo kilkadziesiąt
osób, między innymi mieszkańcy Legionowa, radni miejscy 
i powiatowi, przedstawiciele szkoły i rady rodziców.
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II Dni Osób Niepełnosprawnych
Już 5 marca odbędzie się uroczyste otwarcie Dni osób niepełnosprawnych Miasta legionowo i Powiatu legionowskiego 2013. 
obchody będą trwały aż do końca maja. 

D
ni Osób Nie peł no spraw nych Mia -
sta Le gio no wo i Po wia tu Le gio now -
skie go 2013, nad któ ry mi pa tro nat

ob ję li Sta ro sta Le gio now ski i Pre zy dent
Mia sta Le gio no wo, od by wa ją się w na -
szym re gio nie po raz dru gi. Bę dzie to
cykl wy da rzeń kul tu ral nych i spor to -
wych. 

Pod czas in au gu ra cji te go rocz nej in -
te gra cji nie peł no spraw nych, bę dzie
moż na za po znać się z ich wo kal no -in -
stru men tal ny mi umie jęt no ścia mi. Go -
ściem spe cjal nym bę dzie gru pa No -
vem ber Pro ject, two rzą ca ze spół in te -
gra cyj ny, któ ry za chwy cił ju ro rów

pro gra mu „Must Be The Mu sic”. Na -
stęp na w ter mi na rzu im pre za to Prze -
gląd Twór czo ści, czy li krót ko mó wiąc
pod su mo wa nie pla stycz nych, rę ko -
dziel ni czych, fo to gra ficz nych i li te rac -
kich zdol no ści, za pre zen to wa nych
w ogło szo nych w ze szłym ro ku kon -
kur sach.

– Na szym za da niem jest wspie ra nie
lu dzi nie peł no spraw nych, bu do wa nia
dla nich szcze gól nych oko licz no ści,
wa run ków do roz wo ju, mo ty wu ją cych
do po dej mo wa nia wy sił ku do pra cy
nad so bą. – mó wi Je rzy Ja strzęb ski,
pre zes Fun da cji Pro mień Słoń ca.

Ce lem Dni Osób Nie peł no spraw -
nych jest zwró ce nie uwa gi na pro ble -
my tej gru py spo łecz nej, pod kre śla -
nie ko niecz no ści dzia łań na rzecz in -
te gra cji osób nie peł no spraw nych
z resz tą spo łe czeń stwa oraz za in te re -
so wa nie róż nych śro do wisk oso ba mi
nie peł no spraw ny mi, ich twór czo ścią
i ta len ta mi. Głę bo ka zmia na po dej -
ścia men tal ne go, bu do wa nie wraż li -
wo ści i zro zu mie nia na po trze by nie -
peł no spraw nych, to wiel kie wy zwa -
nie, z któ ry mi or ga ni za to rzy po sta no -
wi li się zmie rzyć.

Mo ni Ka Ko SeW SKa

Je rzy Ja strzęb ski,
pre zes Fun da cji „Pro mień Słoń ca”

Po raz dru gi za pra sza my miesz kań ców po wia tu le gio now skie go do udzia łu
w Dniach Osób Nie peł no spraw nych. Dni te to cykl nie zwy kłych wy da rzeń
kul tu ral nych i spor to wych (wy sta wy, prze glą dy sztu ki, kon kur sy, pa ra olim -
pia da). Po przez pre zen ta cję do rob ku ar ty stycz ne go i spor to we go śro do wi ska
osób nie peł no spraw nych pra gnie my przy bli żyć wszyst kim miesz kań com po -
wia tu tych lu dzi, któ rzy bar dzo czę sto czu ją się od rzu ce ni, ze pchnię ci
na mar gi nes. 
Pra gnie my, aby na sze dzia ła nia przy czy nia ły się do bliż sze go po zna nia. Bu -
do wa nia so lid nych pod staw do wza jem ne go zro zu mie nia, po czu cia wspól no -
ty pro wa dzą cej do part ner skie go dia lo gu. W ten dia log po przez sztu kę, sport
po win ny być włą czo ne nie tyl ko oso by nie peł no spraw ne, ale ich ro dzi ny,
zna jo mi oraz ca ła spo łecz ność lo kal na. Zda je my so bie, że nikt nie jest do sko -
na ły. Jed nak nie któ rzy spo śród nas po trze bu ją wię cej wspar cia, po mo cy, aby
po ka zać swój ta lent, swo je moc ne stro ny. Za pra sza my do współ pra cy wszyst -
kich.
Or ga ni za to ra mi Dni Osób Nie peł no spraw nych Po wia tu Le gio now skie go 2013
jest Miej ski Ośro dek Kul tu ry w Le gio no wie, Fun da cja „Pro mień Słoń ca”, Po -
wia to wy Ze spół Szkół i Pla có wek Spe cjal nych ul. Ja giel loń ska 69, Nie pu -
blicz na Szko ła Pod sta wo wa im Ja na Paw ła II, Po wia to we Cen trum Po mo cy
Ro dzi nie w Le gio no wie, Miej ski Ośro dek Spor tu i Re kre acji w Le gio owie,
Miej ski Szkol ny Zwią zek Spor to wy w Le gio no wie. Pa tro na mi Dni Osób Nie -
peł no spraw nych są Sta ro sta Le gio now ski Jan Gra biec, Pre zy dent Mia sta Le -
gio no wo Ro man Smo go rzew ski, a pa tro nat me dial ny spra wu je Ga ze ta Po wia -
to wa, Ga ze ta Miej sco wa i LTV.

Jednym z wydarzeń w ramach Dni Osób Niepełnosprawnych będzie wystawa twórczości osób niepełnosprawnych.
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Kapitan Wyderka niedawno rozpoczął działalność, a już zajął
trwałe miejsce w sercach dzieci i młodzieży z powiatu
legionowskiego. Przed nim kolejne wyzwania.

P
rzy po mnij my, że w 2011 ro ku
Kin ga Czer wiń ska z Ko mi sa ria -
tu Rzecz ne go Po li cji w Nie po rę -

cie we spół w ze spół z pra cow ni ka mi
wy dzia łu pro mo cji sta ro stwa roz po -
czę ła ak cję pro pa go wa nia bez piecz -
nych za cho wań nad wo dą. Aby tra fić
do serc, umy słów i wy obraź ni dzie ci
i mło dzie ży Kin ga wy my śli ła po stać
Ka pi ta na Wy der ki, któ ry uczy prze -
zor no ści na lą dzie i w wo dzie.

W ślad za po my słem po szły kon -
kret ne dzia ła nia. Na pla ży w Se roc ku
zor ga ni zo wa ny zo stał pik nik pro mu -
ją cy bez piecz ne za cho wa nia. Pod czas
świąt gmin nych na sto isku po wia tu
moż na by ło za grać w gry z Wy der ką
i wziąć udział w kon kur sach z na gro -
da mi. Sta ro stwo przy go to wa ło tak że
gry plan szo we: Wod ne War ca by, Bez -
piecz nie z Ka pi ta nem Wy der ką i Pi ra -
ci kon tra Pod wod ny Świat.

To jed nak nie wszyst ko. Z my ślą
o mło dzie ży przy go to wa ne zo sta ły ko -
mik sy, po dej mu jąc te mat nie bez piecz -
nych za cho wań nad wo dą – Let ni Pa -
trol i Zi mo wy Pa trol. Kin ga Czer wiń -
ska pro mu je ak cję w szko łach, ucząc
dzie ci mło dzież prze zor no ści i przy po -
mi na jąc jak waż na jest wy obraź nia.

Ostat nim po my słem jest wy da nie
ksią żecz ki „Pły waj z Ka pi ta nem Wy -
der ką”, za chę ca ją cej do zdo by cia tej
umie jęt no ści. Moż na ją zdo być w kon -
kur sach na po wia to wym fan pa -
ge'u i wszę dzie tam, gdzie bę dzie po -
ja wiał się Wy der ka.

Pod czas fe rii w go ścin nych pro -
gach aqu apar ku „Fa la” w Nie po rę cie
kil ka dzie się cio ro dzie ci wzię ło udział
w za ję ciach na uki pro fe sjo nal ne go
pły wa nia. W ra mach dzia łań pla nu je -
my stwo rzyć sześć 15-oso bo wych
grup zło żo nych z dzie ci i mło dzie ży
w wie ku od 4 do 12 lat, któ re w cza sie
wa ka cji bę dą uczest ni czyć w za ję -
ciach na uki pły wa nia. Zor ga ni zo wa -
ne zo sta ną tak że dwie wy ciecz ki
do Cen trum Szko le nia Po li cji, pod -
czas któ rych dzie ci bę dą mo gły po -
znać za sa dy bez pie czeń stwa na dro -
gach oraz bli żej przyj rzeć się pra cy
po li cjan tów. 

To jed nak jesz cze nie ko niec pro -
gra mu „Bez piecz nie na wo dzie i lą -
dzie z Ka pi ta nem Wy der ką”, pro wa -
dzo ne go przez Sta ro stwo Po wia to we
w Le gio no wie, Ko mi sa riat Rzecz ny
Po li cji, Le gio now skie WOPR oraz
Cen trum Szko le nia Po li cji. Wspie ra -
my no wy pro jekt Le gio now skie go
WOPR, któ ry za pra sza w sze re gi Mło -
dzie żo wej Gru py Ra tow nic twa Wod -
ne go mło dzież w wie ku 13-15 lat,
szko ląc ją tak, by w przy szło ści no wi
ka de ci strze gli bez pie czeń stwa
nad wo da mi Je zio ra Ze grzyń skie go. 

A po nad to Wy der ka pla nu je ko lej -
ną ksią żecz kę, tym ra zem pro mu ją cą
że glar stwo. Za pew ne jesz cze nie raz
o nim usły szy my. Do zo ba cze nia
na spo tka niach z Wy der ką!

MP

Energiczny
kapitan

Wywiad ze sierż. sztab. Kingą Czerwińską 
z Komisariatu Rzecznego Policji w Warszawie,
pomysłodawczynią postaci Kapitana Wyderki.

Skąd po mysł na Ka pi ta na Wy der kę?
Ko mi sa riat Rzecz ny Po li cji ma już po nad 90 lat. Ale
nie do cze kał się jesz cze swo jej ma skot ki. Chcie li śmy
mieć w swo im gro nie sym pa tycz ną po stać, któ ra bę -
dzie na szym „prze wod ni kiem” wśród dzie ci i ich ro -
dzi ców. Tak po wstał ko miks edu ka cyj ny z Ka pi ta nem
Wy der ką. Sym pa tycz na wy dra rzecz na spodo ba ła się
nam i dzie ciom rów nież.

Ja kie jest prze sła nie Ka pi ta na, je go idee?
Głów nym za da niem Ka pi ta na Wy der ki jest prze ka zy -
wa nie istot nych za gad nień do ty czą cych bez piecz ne go
prze by wa nia nad wo dą i upra wia nia spor tów wod -
nych. Do ty czy to za rów no po ry let niej jak i zi mo wej.
Wy der ka po ja wia się się z pre lek cja mi w przed szko -
lach i szko łach oraz na im pre zach ple ne ro wych. Aby
przy bli żyć dzie ciom i mło dzie ży pro fi lak ty kę za cho -
wań nad wo dą, po wsta ją ko mik sy z przy go da mi Ka pi -
ta na. Stwo rzy li śmy rów nież edu ka cyj ną
grę plan szo wą, na któ rej dzie ci ba wiąc
się ja ko pion ki za pa mię tu ją zna ki wod -
ne, uczą się za kła dać ka mi zel ki ra tun -
ko we, rzu ca ją ko łem. Plu szo wy po li -
cjant za chę ca też do na uki pły wa nia
i zdo by wa nia kar ty pły wac kiej.

Ja kie są do tych cza so we osią gnię cia Ka -
pi ta na?
Przede wszyst kim to uśmiech dzie ci!
Po stać Ka pi ta na Wy der ki po ka zu je naj -
młod szym, że pra ca po li cjan ta jest waż -
na i po trzeb na. Uczy my dzie ci bez piecz -
nych za cho wań nad wo dą. W re jo nie Je -
zio ra Ze grzyń skie go i je go do pły wów,

od kil ku lat nie od no to wa li śmy nie bez piecz nych przy -
pad ków z udzia łem dzie ci i mło dzie ży. Na pla żach sto -
ją spe cjal nie przy go to wa ne ko lo ro we ta bli ce in for ma -
cyj ne - let nie „Bez piecz nie nad wo dą z Ka pi ta nem Wy -
der ką” oraz zi mo we „Uwa ga! Lód jest kru chy!”. Wy da -
je mi się, że w po wie cie le gio now skim Ka pi tan Wy der -
ka jest naj bar dziej zna nym po li cjan tem! 

Ja kie są pla ny na przy szłość Wy der ki?
No cóż, to gość z nie sa mo wi tą ener gią! Po stwo rze niu
ksią żecz ki „Pły waj z Ka pi ta nem Wy der ką”, przy go to -
wu je już na stęp ną... Tym ra zem bę dzie za chę cał
do upra wia nia że glar stwa. Wszyst ko zgod ne z je go za -
mi ło wa nia mi i w jed nym ce lu – bez piecz ne go ko rzy -
sta nia z uro ków ja kie da je nam Je zio ro Ze grzyń skie.
Na pew no po ja wi się na im pre zach zwią za nych z 50-
le ciem po wsta nia te go zbior ni ka za pra sza jąc ca łe ro -
dzi ny do wspól nej za ba wy.

M
no gość ba dań, któ re Sta ro stwo
Po wia to we w Le gio no wie za ofe ro -
wa ło pod czas or ga ni za cji Po wia -

to we go Pro gra mu Pro mo cji Zdro wia
na rok 2012 spra wi ła, że każ dy, bez
wzglę du na wiek, zna lazł w nim coś dla
sie bie. Ro dzi ny spo dzie wa ją ce się po tom -
ków mo gły wziąć udział w szko le ro dze -
nia, z my ślą o naj młod szych dzie ciach
do po wia tu za pro szo ny zo stał am bu lans
Fun da cji McDo nal da, do ro śli na to miast
ko rzy sta li z sze re gu ba dań pro fi lak tycz -
nych. 

Zgła szal ność na każ dą z ak cji by ła tak
du ża, że kil ka krot nie zwięk sza ny był li -
mit miejsc do spe cja li stów. Peł ną li stę ak -
cji oraz licz bę osób, któ ra z nich sko rzy -
sta ła przed sta wia za łą czo na ta bel ka.

Obec nie trwa ją pra ce nad Po wia to wym
Pro gra mem Pro mo cji Zdro wia
na rok 2013. In for ma cje na te mat pla no -
wa nych ak cji przed sta wio ne zo sta ną
w na stęp ny nu me rze Ku rie ra.

Mar Ta ŻMi JeW SKa

Zdrowie na medal 
Z powodzeniem można powiedzieć, że ubiegłoroczny Powiatowy
Program Promocji Zdrowia zakończył się sukcesem. 
Z jego oferty skorzystało aż 2111 mieszkańców powiatu.

ŚWiaDcZenie

Szkoła Rodzenia

Dni dla serca - etap I (pomiar ciśnienia i cholesterolu)

Dni dla serca - etap II (konsultacja u kardiologa)

USG Piersi

Mammografia

Nauka pierwszej pomocy podczas świąt gminnych

Dni Walki z Cukrzycą 

NIE nowotworom u dzieci

Aktywność w każdym wieku

Dbam o zdrowie (zajęcia edukacyjne w przedszkolach)

Konkurs dla dzieci "Zdrowie w bajce"

Razem

licZBa oSóB oBJęTych
aKcJą

96

180

24

72

42

300

150

204

28

745

270

2111



Kurier10

Minister w Serocku
Gminne centrum Kultury i Sportu w Jabłonnie zaprasza na
bezpłatne zajęcia samoobrony. oferta jest skierowana przede
wszystkim do kobiet, seniorów, młodzieży i dzieci, czyli grup
najbardziej zagrożonych przemocą.

16
stycz nia 2013 ro ku w Urzę dzie
Mia sta i Gmi ny w Se roc ku, z ini -
cja ty wy i na za pro sze nie bur mi -

strza Mia sta i Gmi ny Se rock Syl we stra
So kol nic kie go, od by ło się spo tka nie władz
sa mo rzą do wych z te re nu Po wia tu Le gio -
now skie go z Pa nią Mi ni ster Roz wo ju Re -
gio nal ne go Elż bie tą Bień kow ską. Spo tka -
nie sta ło się oka zją do omó wie nia istot -
nych kwe stii do ty czą cych sa mo rzą dów
Po wia tu Le gio now skie go, m.in. moż li wo -
ści uru cho mie nia ko lei do Ze grza Po łu -
dnio we go, do fi nan so wa nia za dań in we -
sty cyj nych zwią za nych z roz bu do wą sie ci
ka na li za cyj nej w ra mach opa ski Je zio ra
Ze grzyń skie go oraz moż li wo ści wy ko rzy -
sta nia fun du szy unij nych w per spek ty wie
ko lej nych lat.

Pa ni Mi ni ster za de kla ro wa ła wspar -
cie ini cja tyw sa mo rzą do wych oraz po -

moc w ich re ali za cji, a tak że wska za ła
moż li wo ści po zy ska nia no wych fun -
du szy na roz wój sa mo rzą dów z te re nu
Po wia tu Le gio now skie go.

www.se rock.pl

Wyrzuć graty 
z chaty!
Do 15 marca 2013 r. mieszkańcy gminy Jabłonna
mogą zgłaszać chęć oddania odpadów
wielkogabarytowych. urząd Gminy Jabłonna
przeprowadzi ich zbiórkę już w marcu.

M
iesz kań cy za in te re so wa ni sko rzy sta niem z ak cji po win ni
skon tak to wać się z Re fe ra tem Ochro ny Śro do wi ska
pod nu me rem tel. 22 76 77 329/324. Na le ży pa mię tać, że

do od pa dów wiel ko ga ba ry to wych nie za li cza ją się od pa dy nie bez -
piecz ne, zmie sza ne od pa dy ko mu nal ne, opo ny, czę ści sa mo cho do -
we, od pa dy bu dow la ne i po re mon to we ta kie, jak okna, gruz bu -
dow la ny, pły ty gip so wo -kar to no we. Czę sto są z ni mi rów nież my -
lo ne tzw. „elek tro śmie ci”, czy li zu ży ty sprzęt elek trycz ny i elek -
tro nicz ny (lo dów ki, za mra żar ki, pral ki, zmy war ki, ku chen ki elek -
trycz ne, pie kar ni ki, elek trycz ne urzą dze nia grzew cze, wen ty la -
cyj ne i kli ma ty za cyj ne).

www.ja blon na.pl

Przyjazna firma po raz piąty

U
ro czy stość mia ła miej sce 31 stycz -
nia w sa li Gmin ne go Ośrod ka Kul -
tu ry w Nie po rę cie. Wzię ło w niej

udział bli sko 50 przed się bior ców, któ rych
fir my dzia ła ją na te re nie gmi ny. Nie za leż -
nie od re pre zen to wa nej bran ży i wiel ko -
ści, łą czy ich za an ga żo wa nie w ży cie spo -
łecz ne gmi ny, wspie ra nie lo kal nych ini -
cja tyw kul tu ral nych, spor to wych i oświa -
to wych. Ideą spo tkań „Fir ma Przy ja zna
Gmi nie Nie po ręt” jest stwo rze nie oka zji
do wy mia ny do świad czeń mię dzy przed -
się bior ca mi, a przede wszyst kim prze ka -
za nie im po dzię ko wań za dzia łal ność, któ -
rą przy czy nia ją się do roz wo ju gmi ny.

W tym ro ku z rąk wój ta Ma cie ja
Ma zu ra i Prze wod ni czą ce go Ra dy
Gmi ny Eu ge niu sza Woź nia kow skie go

ode bra li je przed sta wi cie le 10 firm.
Ho no ro wą sta tu et ką za szcze gól ne za -
słu gi dla roz wo ju Gmi ny Nie po ręt wy -
róż nio na zo sta ła fir ma Be ri cap Pol ska
ze Sta ni sła wo wa Pierw sze go, zaj mu -
ją ca się wy twa rza niem naj wyż szej ja -
ko ści na krę tek z two rzyw sztucz nych. 

Pa miąt ko we sta tu et ki otrzy ma ły
tak że: SO ME TAL z Nie po rę tu, pro du -
cent sta lo wych kon struk cji sce nicz -
nych, z oka zji 30-le cia dzia łal no ści
i Da riusz Ba na szek, wła ści ciel firm
Ba na szek Nie ru cho mo ści oraz Ho tel
Mo dlin Con fe ren ce & SPA, któ ry uho -
no ro wa ny zo stał za pro mo cję przed -
się bior czo ści po za gra ni ca mi Gmi ny
Nie po ręt. 

www.nie po ret.pl

P
ie nią dze uzy ska ne pod czas im -
pre zy za si lą Fun dusz Sty pen -
dial ny, z któ re go ko rzy sta co ro -

ku po nad 20 miesz ka ją cych na te re -
nie Gmi ny Wie li szew uczniów. Ze bra -
nie tak du żej kwo ty by ło moż li we
dzię ki dar czyń com, któ rzy na te go -
rocz ną au kcję prze ka za li po nad 70
kosz tow nych fan tów.

W tym ro ku w ba lu uczest ni czy ła
re kor do wa licz ba go ści – po nad 150
osób. Uro czy stym wy da rze niem, któ -
re roz po czę ło im pre zę, by ło wrę cze -
nie Grze go rzo wi Bier na to wi dy plo mu
i sta tu et ki z oka zji nada nia mu ty tu łu
Ho no ro we go Człon ka Sto wa rzy sze nia
eM ka. Lau re at wy róż nie nia uczest ni -

czył w każ dym do tych czas zor ga ni zo -
wa nym ba lu eM ki. Obec ni na te go -
rocz nej im pre zie go ście mo gli wziąć
udział w cha ry ta tyw nej au kcji, któ rą
po pro wa dził zna ny uczest nik pro gra -
mu „Eu ro pa da się lu bić” i dzien ni -
karz Vi to Ca set ti.

Ideą ba lów cha ry ta tyw nych jest łą -
cze nie przy jem ne go z po ży tecz nym,
dla te go pod czas im pre zy Sto wa rzy -
sze nia eM ka nie mo gło za brak nąć
tań ców, za baw i in nych atrak cji,
wśród któ rych zna lazł się po kaz fi re -
show oraz ogrom ny ju bi le uszo wy
tort. Ostat ni go ście opusz cza li ba lo wą
sa lę nad ra nem.

www.wie li szew.pl

Czwarty blok dla
legionowskich rodzin

G
mi na Le gio no wo, oprócz bu dow -
nic twa so cjal ne go, in we stu je tak -
że w bu dyn ki miesz kal ne dla le -

gio now skich ro dzin, prze zna czo ne
do wy ku pu. Do tych czas po wsta ły już
trzy ta kie bu dyn ki: dwa przy ul. B. Roi
i je den na os. Mło dych. Na po cząt ku
stycz nia wy ko naw ca wkro czył na bu -
do wę ko lej ne go blo ku na tym osie dlu.

Ta nie bu dow nic two miesz ka nio -
we to roz wią za nie dla ro dzin, któ re
nie mo gą so bie po zwo lić na za kup
lo ka lu od de we lo pe ra. 116 le gio now -
skich ro dzin miesz ka już w wy bu -
do wa nych przez mia sto blo kach. Lo -
ka le dla 42 ko lej nych po wsta ną
w tym ro ku.

II bu dy nek wie lo ro dzin ny
na Osie dlu Mło dych bu do wa ny jest
przez „TEL -BUD” z War sza wy. Pla -
no wa na da ta za koń cze nia prac to
sty czeń 2014 r.

Cał ko wi ta po wierzch nia blo ku,
któ ry po wsta nie przy ul. Su wal nej
to 3.922,18 m2. W bu dyn ku po wsta -
ną 42 miesz ka nia, w tym 8 jed no -
pokojo wych, 18 dwu po ko jo wych, 12
trzy po ko jo wych oraz 4 czte ro po ko -
jo we. Stan wy koń cze nia: de ve lo per -
ski. Do bu dyn ku zo sta nie pod łą czo -
ne za si la nie ciepl ne z PEC. Bu dy -
nek bę dzie miał pięć kon dy gna cji
nad ziem nych, bę dzie pod piw ni czo -
ny z trze ma wej ścia mi do bu dyn ku,
każ da klat ka scho do wa bę dzie mia -
ła win dę.

Na te re nie ob ję tym in we sty cją
po wsta ną dwa par kin gi dla sa mo -
cho dów oso bo wych o łącz nej ilo ści
miejsc par kin go wych 63, w tym 4
dla osób nie peł no spraw nych.

www.le gio no wo.pl

X Charytatywny Bal
Stowarzyszenia eMka
Jubileuszowy bal eMki miał godną dla tego wydarzenia oprawę.
Jak zwykle nie zawiedli darczyńcy, dzięki którym udało się zebrać
aż 11 600 zł.
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Spotkanie wójta Macieja Mazura z przedsiębiorcami z Gminy nieporęt „Firma Przyjazna Gminie
nieporęt” obchodziło w tym roku mały jubileusz. Już po raz piąty wyróżnienia i podziękowania
trafiły do rąk przedstawicieli firm. 



STaroSTWo PoWiaToWe 
W leGionoWie
ul. gen. Wł. Sikorskiego 11
05-119 Legionowo
centrala (kancelaria ogólna):
tel. 22 7640 100 (400)
www.powiat-legionowski.pl
starosta@powiat-legionowski.pl
wicestarosta@powiat-legionowski.pl
sekretarz@powiat-legionowski.pl
Godziny pracy:
poniedziałek - 8.00 - 18.00
wtorek - piątek - 8.00 - 16.00

Uwaga: Trzy ostatnie cyfry
numeru bezpośredniego,
zaczynającego się od „7640”,
stanowią jednocześnie numer
wewnętrzny.

Sekretariat Starosty: w. 419, 469
tel. bezp. 22 7640 419, 22 7640 469
fax 22 7640 450

Rada Powiatu, Obsługa Zarządu
Powiatu: 22 7640 423
Sekretarz Powiatu: 22 7640 419
Skarbnik Powiatu: 22 7640 419
Radca Prawny: 22 7640 404

Powiatowy Rzecznik
Konsumentów: 22 7640 124
rzecznik@powiat-legionowski.pl
Porady konsumenckie, wnioski 
o interwencje

Rzecznik Praw Klienta:
22 7640 124
rzecznikklienta@powiat-legionowski.pl

Wydział Architektury 
Kancelaria 22 7640 530 (531)
Obsługa Gmin 22 7640 536
Centrum Informacji
Inwestycyjnej 
22 7640 532 (533)
Naczelnik 22 7640 534 
Z-ca Naczelnika 22 7640 535
Pozwolenia na budowę, zgłoszenia
robót nie wymagających pozwolenia,
pozwolenia na rozbiórkę

Wydział Geodezji
Kancelaria 22 7640 122
Naczelnik 22 7640 116
Ewidencja gruntów gm. Serock
22 7640 106
Ewidencja gruntów gm. Nieporęt
22 7640 108
Ewidencja gruntów gm. Jabłonna
22 7640 109 
Ewidencja gruntów gm. Legionowo
22 7640 110
Ewidencja gruntów gm. Wieliszew
22 7640 112
Gospodarka Nieruchomościami
22 7640 118 (119, 121)

Powiatowy Ośrodek Dokumentacji
Geodezyjnej i Kartograficznej
Naczelnik 22 7640 160
Składnica map 22 7640 161 
Zespół Uzgadniania Dokumentacji
22 7640 162, tel./fax 22 784 38 29

Wydział Inwestycji i Drogownictwa
22 7640 512, 22 7640 513

Naczelnik 22 7640 514
Za ję cia pa sa dro go we go, bu do wa zjaz -
du z dro gi, wy da wa nie po zwo leń
na prze jazd po jaz dów prze kra cza ją -
cych wiel ko ści okre ślo ne w od ręb -
nych prze pi sach

Wydział Komunikacji
SZYBKA I SPRAWNA
REJESTRACJA – umów się
telefonicznie: 22 764 01 57
fax 22 7640 150
Prawa jazdy 22 7640 113
Rejestracja pojazdów 22 7640 151 (152)
Rejestracja pojazdów dla podm.
gosp. 22 7640 114
Li cen cje, ze zwo le nia i za świad cze -
nia na wy ko ny wa nie kra jo we go
trans por tu dro go we go, kar ty 
par kin go we, sta cje kon tro li,
ośrod ki szko le nia kie row ców i in. 
22 7640 193 (103)
Naczelnik 22 7640 115
Z-ca Naczelnika 22 7640 153
Godziny pracy:
poniedziałek - 8.00 - 17.30
wtorek - piątek - 8.00 - 15.30

Wydział Promocji i Rozwoju
Społecznego
Naczelnik 22 7640 594
Rzecznik prasowy 22 7640 505
Promocja, kultura 22 7640 595 (554)
Sport, stowarzyszenia i fundacje
22 7640 555
Zdrowie, stowarzyszenia i fundacje
22 7640 504 (593)
Turystyka 22 7640 554 (596) 
promocja@powiat-legionowski.pl
turystyka@powiat-legionowski.pl
zdrowie@powiat-legionowski.pl

Wydział Planowania i Rozwoju
22 7640 425 (426) 
fundusze@powiat-legionowski.pl

Referat Zarządzania Środowiskiem
22 7640 125, 22 7640 126
Kierownik 22 7640 123

Powiatowy Koordynator 
ds. Łowiectwa 22 7640 125
dyżury w środy w godz. 9.00 - 13.00
pok. 125 na I piętrze

Referat Edukacji
22 7640 206
Kierownik 22 7640 218
Referat Zarządzania Kryzysowego
22 7640 417
Kierownik 22 7640 415

Wydział Administracyjno-Kadrowy 
Kadry 22 7640 427
Naczelnik 22 7640 429 

Wydział Obsługi 
Naczelnik 22 7640 422
Informatyk 22 7640 412
Rzeczy znalezione, zbiórki
publiczne, sprowadzanie zwłok 
z zagranicy 22 7640 471

Paszporty i zaproszenia dla
cudzoziemców 22 774 33 90
ul. Piłsudskiego 41, 05-120 Legionowo
(budynek ratusza miejskiego)

Ob słu ga in te re san tów: przyj mo wa nie
wnio sków pasz por to wych i o wy da nie
za pro sze nia: poniedziałek - 8.00 - 17.30
wtorek - piątek - 8.00 - 15.30

Zespół ds. Zamówień Publicznych
22 7640 516
Kierownik 22 7640 525

Referat Finansów i Budżetu
22 7640 508 
Kierownik 22 7640 507

Wydział Księgowości
22 7640 510, 511
Główny Księgowy 22 7640 509

JeDnoSTKi orGaniZacyJne
PoWiaTu:
Powiatowy Inspektorat 
Nadzoru Budowlanego
ul. gen. Wł. Sikorskiego 11
05-119 Legionowo
tel./fax 22 774 51 53, 22 7640 379 
pinbleg@onet.pl
Pozwolenia na użytkowanie,
zgłoszenia rozpoczęcia
i zakończenia budowy, samowole
budowlane, utrzymanie obiektów
budowlanych, kontrole budów

Powiatowa Stacja 
Sanitarno-Epidemiologiczna
ul. gen. Wł. Sikorskiego 11
05-119 Legionowo
tel. 22 774 15 76, fax 22 774 02 52
legionowo@psse.waw.pl
www.legionowo.psse.waw.pl 
Spra wo wa nie nad zo ru nad wa run ka -
mi hi gie ny śro do wi ska, hi gie ny pra cy
w za kła dach pra cy, szko łach i in nych
pla ców kach oświa to wo -wy cho waw -
czych, ośrod kach wy po czyn ko wych
i re kre acyj nych, zdro wot ny mi żyw no -
ści i ży wie nia, itp.

Powiatowy Urząd Pracy
ul. gen. Wł. Sikorskiego 11
05-119 Legionowo
22 7640 305, fax 22 774 22 88 
wale@praca.gov.pl
www.puplegionowo.pl 

Powiatowe Centrum 
Pomocy Rodzinie
ul. gen. Wł. Sikorskiego 11
05-119 Legionowo
tel/fax. 22 784 83 33, 22 7640 299
Dyrektor 22 7640 202
Zespół ds. osób niepełnosprawnych
22 7640 201 
Rodziny Zastępcze 22 7640 203 
Poradnictwo 22 7640 204 
pcpr.legionowo@wp.pl 
www.legionowo.pcpr.pl
Legitymacje dla osób
niepełnosprawnych: 
ul. Sowińskiego 4, 05-120 Legionowo
22 767 07 69
Udzie la nie po mo cy w za kre sie po rad -
nic twa ro dzin ne go, te ra pii  ro dzin nej,
pra cy so cjal nej, ora gni zo wa nie opie ki
w ro dzi nach za stęp czych, or ga ni zo wa -
nie i pro wa dze nie lub zle ca nie 
pro wa dze nia pla có wek opie kuń czo -wy -
cho waw czych oraz spra wo wa nie nad -
zo ru nad ich funk cjo no wa niem

Dom Pomocy Społecznej
„Kombatant”
ul. Jagiellońska 71
05-120 Legionowo
22 766 45 00
dyżurna pielęgniarka wew. 108
fax 22 766 45 02
kombatantleg@poczta.onet.pl 
Przeznaczony dla osób starszych,
w szczególności dla kombatantów.
Skierowanie na pobyt stały wydają
dyrektorzy ośrodków pomocy
społecznej, właściwi dla miejsca
zamieszkania osób zaintere so wa nych

Poradnia Psychologiczno-
Pedagogiczna w Legionowie
ul. Jagiellońska 2
05-120 Legionowo
tel./fax 22 774 38 14
poradnia@ppplegionowo.pl
www.ppplegionowo.pl 
Placówka oświatowa świadcząca
pomoc psychologiczno-pedagogiczną
dla dzieci, młodzieży i ich rodziców
i wychowawców. Działalność
diagnostyczna, terapeutyczna
i doradcza z zakresu problematyki
psychologicznej, pedagogicznej
i logopedycznej. 
Wydawanie orzeczeń i opinii.

Powiatowy Zespół Szkół i Placówek
Specjalnych w Legionowie
ul. Jagiellońska 69 
05-120 Legionowo
tel./fax 22 774 27 63
zssleg@interia.pl 
www.pzszsl.republika.pl 

Powiatowy Zespół Szkół
Ponadgimnazjalnych im.
Włodzimierza Wolskiego 
w Serocku
ul. Wł. Wolskiego 8
05-140 Serock
tel. 22 782 71 01
fax 22 782 74 98
wolskiserock@op.pl 
wolski-serock.edu.pl 

Liceum Ogólnokształcące im. Marii
Konopnickiej w Legionowie
ul. Piłsudskiego 26
05-120 Legionowo
tel. 22 774 27 24, 22 784 40 42
fax 22 774 27 24
lo_konopnicka@wp.pl 
konopnicka.eu.org 

Powiatowy Zespół Szkół
Ponadgimnazjalnych im. Jerzego
Siwińskiego w Legionowie
ul. Targowa 73 A 
05-120 Legionowo
tel. 22 774 28 72
tel/fax 22 774 40 96
wiolett_wuszt@wp.pl
www.pzsplegionowo.edupage.org

Komenda Powiatowa Państwowej
Straży Pożarnej w Legionowie
ul. Mickiewicza 11
05-120 Legionowo
tel. 22 774 28 28, 22 774 35 31
fax. 22 774 28 88
legionowo@mazowsze.straz.pl

Niepubliczny Zakład Opieki
Zdrowotnej „Legionowo”
ul. Sowińskiego 4
05-120 Legionowo
centrala 22 774 51 51, 0 22 774 22 94
22 774 52 72
tel./fax. 22 774 26 34 (sekretariat)
Poradnia Leczenia Uzależnień
22 774 51 51 w. 21 lub 38
sekretariat@nzozlegionowo.pl 
www.nzozlegionowo.pl 
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W czym 
mogę
pomóc?
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Czy wywalczą awans?
Pilkarze legionovii szykują sie do wiosennych
rozgrywek. o przygotowaniach do kolejnego
sezonu rozmawialiśmy z trenerem Markiem
Papszunem.

Jak oce nia Pan przy go to wa nia ze spo łu
do run dy wio sen nej? Ja kie ma Pan
wnio ski po od by tych spa rin gach?

Przy go to wa nia prze bie ga ją we dług
za ło żeń, acz kol wiek nie oby ło się bez
pro ble mów. Naj więk szym z nich
przy go to wa nie bo iska do tre nin gów
i gier kon tro l nych, de li kat nie mó wiąc
po zo sta wia ło wie le do ży cze nia, z tej
przy czy ny kil ka jed no stek mu sie li -
śmy zmo dy fi ko wać lub skró cić. Je że li
cho dzi o gry kon tro l ne, one przy no -
szą za ło żo ny sku tek, dą ży my do wy -
se lek cjo no wa nia skła du i zgra nia jed -
no stek i po szcze gól nych for ma cji,
a przy tym ca ły czas pra cu je my
nad mo to ry ką.

Jak oce nia Pan ru chy na ryn ku trans -
fe ro wym, czy ja cyś no wi za wod ni cy
wzmoc nią ze spół lub mo że ktoś go
opu ści?

Test ostateczny

D
e biu tanc ki se zon w naj wyż szej
kla sie roz gryw ko wej nie prze -
bie gał tak, jak by śmy wszy scy

się te go spo dzie wa li. Trud no, oczy wi -
ście, wy ma gać, by już w pierw szym
se zo nie le gio no wian ki wal czy ły o naj -
wyż sze lo ka ty, moż na by ło jed nak
przy pusz czać, że uda im się unik nąć
ko niecz no ści roz gry wa nia ba ra żów
o po zo sta nie w Or len Li dze. Nie ste ty,
sta ło się ina czej. 

W cza sie ca łe go se zo nu Sió dem ka
wal czy ła nie raz bar dzo dziel nie, po -
ko nu jąc bar dziej do świad czo ne Im pel
Wro cław, Bu dow la nych Łódź czy Pa -
łac Byd goszcz lub nie znacz nie ule ga -
jąc wie lo krot nym mi strzy niom Pol ski
z Mu szy ny. Jed nak w prze kro ju ca łe -
go se zo nu dziew czy ny wy prze dzi ły
w ta be li tyl ko AZS Bia ły stok, z któ -
rym zmie rzą się w me czach play off.

Nie sa tys fak cjo nu ją ce wy ni ki w li -
dze, a tak że prze gra na w Pu cha rze
Pol ski wy mu si ła re ak cję władz klu bu.
W po ło wie lu te go zwol nio ny zo stał
tre ner Woj ciech La lek. Ze spół pro wa -
dzi obec nie do tych cza so wa asy stent -

ka Lal ka Jo lan ta Stu dzien na. Wła dze
klu bu i ki bi ce ma ją na dzie ję, że zmia -
na spo wo du je lep szą grę siat ka rek. 

Spo tka nia spa rin go we mo gą na pa -
wać opty mi zmem – Sió dem ka m.in.
zre mi so wa ła dwu krot nie (po 2: 2) z mi -
strzy nia mi Pol ski z Ato mu Tre fla So -
pot. To jed nak tyl ko spa rin gi. Jak bę -
dzie w me czach z dziew czy na mi z Bia -
łe go sto ku – prze ko na my się nie ba -
wem. Le gio no via za gra z ni mi do czte -
rech zwy cięstw. Pierw szy mecz 16
mar ca w Bia łym sto ku. Ko lej ne ter mi -
ny to: 23 i 24 mar ca w Le gio no wie
oraz 6 kwiet nia w Bia łym sto ku. Je śli
żad na z dru żyn nie wy gra 4 pierw -
szych spo tkań – cze ka ją nas ko lej ne
emo cje: 7 kwiet nia Bia ły stok i ewen tu -
al nie 13-14 kwiet nia Le gio no wo. 

Trzy ma my kciu ki za na sze dziew -
czy ny. Je ste śmy pew ni, że bę dą wal -
czyć aż do osta tecz ne go zwy cię stwa.
O czym po in for mu je my na ła mach
Ku rie ra.

Mi ro SłaW Pa chul SKi

Siatkarki Siódemki legionovia legionowo przygotowują się do
batalii o pozostanie w orlen lidze. W barażowych spotkaniach
nasze dziewczyny zmierzą się z aZS Białystok.
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Na ostatniej prostej
Szczypiorniści KPr legionowo kontynuują marsz ku PGniG
lidze. na 7 meczów przed zakończeniem rywalizacji, prowadzą
w grupie a i ligi.

J
esz cze przed roz po czę ciem
roz gry wek dzia ła cze KPR nie
ukry wa li, że ich am bi cją jest

awans do naj wyż szej kla sy roz -
gryw ko wej w Pol sce. W tym ce lu do -
ko na li wzmoc nień. KPR wzmoc ni li
pił ka rze z do świad cze niem w grze
w PGNiG, a na wet w li dze szwedz -
kiej jak To masz Po mian kie wicz.
Ogrom nym wzmoc nie niem by ło
przyj ście tre ne ra Ja ro sła wa Cie sli -
kow skie go, peł nią ce go funk cję, peł -
nią ce go funk cję opie ku na mło dzie -
żo wej re pre zen ta cji Pol ski.

Na efek ty nie trze ba by ło dłu go
cze kać. Le gio no wia nie szli jak bu rza,
kro cząc od zwy cię stwa do zwy cię -
stwa. Pierw szą (i je dy ną jak do tąd)
po raż kę za no to wa li do pie ro w 15 ko -
lej ce, z naj groź niej szym prze ciw ni -
kiem, Wy brze żem Gdańsk. Dziś
na kon cie ma ją 14 zwy cięstw, 2 re mi -
sy i 1 po raż kę.

I choć 23 lu te go KPR nie spo dzie -
wa nie tyl ko zre mi so wa ło u sie bie

z dzie wią tym w ta be li MKS Arot -
-Astro mal Lesz no, wszy scy są pew -
ni, że to tyl ko wy pa dek przy pra cy.
Do za koń cze nia roz gry wek le gio no -
wia nom po zo sta ło 7 spo tkań. Ma ją 4
punk ty prze wa gi nad naj groź niej -
szym ry wa lem z Gdań ska, ale je den
mecz ro ze gra ny wię cej. Ki bi ce trzy -
ma ją kciu ki za dru ży nę. Zwy cięz ca
gru py awan su je bez po śred nio
do PGNiG Li gi. Je śli by na szych wy -
prze dzi li gdańsz cza nie – po zo sta je
jesz cze szan sa w ba ra żach. Po zo sta -
je nam tyl ko ży czyć za wod ni kom
wszyst kie go naj lep sze go. O wy ni -
kach KPR bę dzie my in for mo wać
na ła mach Ku rie ra.

cZoS

Każ da dru ży na mo dy fi ku je skład
ale do pie ro li ga zwe ry fi ku je ja kość
po zy ska nych za wod ni ków, bo się mo -
że oka zać, że za wod ni cy z niż szych
lig pre zen tu ją wyż szy po ziom od zna -
nych na zwisk. Le gio no vię za si li ło 3
za wod ni ków: Mi chał Złot kow ski (Hut -

nik War sza wa), Szy mon Le wic ki
(MKS Kut no) i Ukra iniec Ta ras Ro -
man czuk (Wo łyń Łuck), w mo jej oce -
nie to bar dzo war to ścio wi pił ka rze,
ale jak już po wie dzia łem wszyst ko
zwe ry fi ku ją do ko na nia bo isko we. Ze -
spół opu ścił Hiu bert Ko sim, któ re mu
skoń czy ło się wy po ży cze nie.

Jak wy glą da for ma psy cho fi zycz na za -
wod ni ków?

Mu szę po chwa lić za wod ni ków
za za an ga żo wa nie i hart ducha, bo zi -
ma nie jest lek ka, a wszyst kie tre nin -
gi na bo isku! Mi ło się pra cu je z ty mi
chło pa ka mi są pra co wi ci, zdy scy pli -
no wa ni i zde ter mi no wa ni by od nieść
suk ces. Ze spół jest w koń co wej fa zie
przy go to wań i wy glą da do brze. Je dy -
ne oba wy mam co do wej ścia na bo -
iska na tu ral ne i ich ja kość, to waż ne
w kon tek ście na sze go spo so bu gry.

Ja kie są Pa na ocze ki wa nia, czy wy wal -
czy my awans?

Czy wy wal czy my awans? Ja wie rzę
w mo ich lu dzi (pił ka rzy i sztab szko -
le nio wo – me dycz ny) czu je my du że
wspar cie Za rzą du klu bu, a jed no cze -
śnie pod cho dzi my do te go spo koj nie
to tyl ko i aż sport, ale w tych roz gryw -
kach zwy cię ży Le gio no via!

W cza sie ca łe go se zo nu Sió dem ka wal czy ła nie raz bar dzo dziel nie, po ko nu jąc bar dziej do świad czo ne Im pel Wro cław, Bu dow la nych Łódź czy
Pa łac Byd goszcz.


